
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN MIGUEL TOTOLAPAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

126,979.36Impuestos 92,277.40 219,256.76 57,376.68 57,376.68 -69,602.68
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

168,896.57Derechos 151,149.60 320,046.17 111,244.47 111,244.47 -57,652.10
64.43Productos 83,380.27 83,444.70 54,132.73 54,132.73 54,068.30

0.00Aprovechamientos 2,016,154.22 2,016,154.22 2,016,154.22 2,016,154.22 2,016,154.22
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

201,733,358.16Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración
Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

7,332,387.59 209,065,745.75 120,878,351.52 120,494,537.52 -81,238,820.64

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 202,029,298.52 9,675,349.08 122,733,445.62123,117,259.62 -79,295,852.90211,704,647.60
Ingresos Excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
126,979.36Impuestos 92,277.40 57,376.68 57,376.68 -69,602.68219,256.76

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

168,896.57Derechos 151,149.60 111,244.47 111,244.47 -57,652.10320,046.17
64.43Productos 83,380.27 54,132.73 54,132.73 54,068.3083,444.70

0.00Aprovechamientos 2,016,154.22 2,016,154.22 2,016,154.22 2,016,154.222,016,154.22
201,733,358.16Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
7,332,387.59 120,878,351.52 120,494,537.52 -81,238,820.64209,065,745.75

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial,de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
 las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 202,029,298.52 9,675,349.08 123,117,259.62 122,733,445.62 -79,295,852.90211,704,647.60
Ingresos Excedentes 0.00
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C. GENARO HERNANDEZ VARGAS
TESORERO MUNICIPAL
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LIC. MARIA ELENA BARRAGAN URIOSTEGUI
SINDICA PROCURADOR

C. JUAN VERGARA ALMEDA
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO
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AUTORIZÓREVISÓ Vo. Bo.

PROFR. FREDY VAZQUEZ PALACIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


